

شماره مسلسل ۴۳۳۳ - سال هفدهم یکشنبه ۲ دلو ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۲۲ جنوری ۲۰۲۳ میلادی

ریاست پاسپورت در روزهای نزدیک دوباره به فعالیت آغاز می کند



اداره پاسپورت کشور خبر داده است که مشکلات فنی این به فعالیت آغاز می کند. اداره حل شده است و به زوی این اداره باز خواهد شد به گزارش تلویزیون ملی، بسته بوده است در حالی نورالله پتمن، سخن گوی پس از فروپاشی جمهوریت این ریاست می گوید، مردم زیادی در کشور تمایل مشکلات تخنیکی تا حدی حل شده است و در روزهای



چهار تن در پیوند به فروش مواد مخدر در هرات بازداشت شدند

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه ای گفته که مدیریت مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات طی چندین عملیات کشفی چهار تن را که دو زن میباشد در پیوند به فروش و استفاده مواد مخدر از مربوطات این ولایت بازداشت نمودند. به نقل از این خبرنامه، از نزد این افراد مقداری مواد مخدر "دو میل سلاح" توفنگچه " بدست آمده، و اکنون تحت نظارت قرار دارند. این خبرنامه افزوده که همچنان دوسیه این افراد تهیه و ترتیب شده محمول ارگان های عدلی و قضایی ارسال گریده است.

سرپرست وزارت زراعت: افغانستان در راستای زراعت دست آوردی ندارد



مقام های وزارت زراعت، دست آوردی ندارد. آبیاری و مالداري، سرپرست وزارت زراعت، می گویند که افغانستان آبیاری و مالداري، در راستای زراعت این محفل می افزاید دست آوردی ندارد. تلاش هایی که تا کنون عطاءالله عمری، در قسمت زراعت وجود سرپرست وزارت زراعت، داشت، بسنده نیست آبیاری و مالداري، امروز و این بخش نیازمند (یکشنبه، ۲ دلو) در توجه جدی است. «محفل افتتاحیه ای به گفته ای آقای عمری، محصولات مالی اسلامی از طریق صندوق وجهی صندوق وجهی انکشاف زراعتی، سالانه زراعتی» در کابل، میلیارد ها افغانی می گوید که افغانستان به کشاورزان کشور باوجود منابع طبیعی قرضه داده می شود. و زراعتی بی شمار، منبع: سلام وطندار در راستای زراعت

کوهنوردان هرات به ولایت بادغیس سفر کردند



روز گذشته اعضای تیم کوهنوردی پامیر ولایت هرات دومین برنامه‌ی زمستانی خویش را تحت نظر مربی فدراسیون کوهنوردی ولایت هرات، در ارتفاعات سبزک ولایت بادغیس اجراء نمودند. به گزارش آژانس باختر نجیب‌الله صدیقی رئیس فدراسیون کوهنوردی ولایت هرات که در این برنامه نیز حضور داشت، برگزاری چنین برنامه‌ها و تمرینات را برای رشد و ارتقاء سطح کیفی دانش و تجربه‌ی کوهنوردان با اهمیت خواند و از تمام مسئولین تیم



جوانان قندهاری، موتر ساخته شده شان را به نمایش گذاشتند

شماری از جوانان که از آمریت تعلیمات تخنیکي و مسلکی در قندهار فارغ شده اند، موتر ساخته شده شان دیروز، در استدیوم باغ عمومی شهر قندهار، به نمایش گذاشتند. به گزارش آژانس باختر، جمیل احمد قریشی، یکی از جوانانی که این موتر را ساخته اند گفت: دسته از جوانان برای اولین بار در قندهار، موتر مدل بویک ۱۹۱۰ را با دست و بدون ماشینری ساخته است. به گفته وی اگر امکانات برای آنان فراهم شود موترهای مدل دیگر را نیز خواهد ساخت. مولوی عبدالودود هوتک، رئیس پروگرام های حرفه یی، اداره تخنیکي و مسلکی کشور به آژانس باختر گفت: اداره تعلیمات تخنیکي و مسلکی سابقه طولانی در کشور دارد و در حال حاضر، سه صد مرکز فعال در سی و چهار ولایت کشور دارد، که در سه صد بخش به جوانان، آموزش های کوتاه مدت و دراز مدت داده می شود.

یوناما به امارت اسلامی: فرمان ممنوعیت‌ها بر زنان

را لغو کنید



دفتر معاونت سازمان ملل متحد یا یوناما با نشر بیانیه‌ای گفته که هیئت بلند رتبه سازمان ملل متحد به رهبری معاون سرمنشی سازمان ملل متحد از مقامات حاکم طالبان می‌خواهد تا فرمانهای اخیر در جریان این دیدارها با مقامات حاکم طالبان در کابل و قندهار هیئت متذکره مستقیماً در مورد منع کار زنان در موسسات غیر دولتی ملی و بین‌المللی ابلاغ نمودند که این اقدام کار موسسات متعددی را که به میلیونها افغان آسیبپذیر کمک میکنند را تضعیف می‌کند. گفتنی است که امارت اسلامی پیش از این گفته بود که مخالف کار و تحصیل زنان در کشور نیست.

شمار مبتلایان به مرض سرخکان در کندز بیست درصد کاهش یافته است



مسئولان در کندز می‌گویند: اطفال این شفاخانه، در مورد راه های جلوگیری از سرخکان می‌گویند: این مرض یک بیماری ویروسی بوده و یگانه راه جلوگیری از این تجرید بیمار است و باید به والدین باید تفهیم شود که حین دیدن اعراض و علائم مرض سرخکان در اطفال، باید بیمار را از سایر کودکان تجرید کنند و جهت تدای به مرکز صحتی انتقال دهند. در همین حال، غلام جیلانی عطایی مدیر معافیت کنلوی ریاست صحت عامه ولایت کندز می‌گوید که ریاست صحت عامه این ولایت، به منظور تطبیق واکسین سرخکان، ماه گذشته یک کمپاین سراسری را در این ولایت راه اندازی کرد که در جریان آن بر ۱۴۰ هزار کودک که از ۹ ماه تا ۵ سال عمر داشتند؛ واکسین سرخکان تطبیق شد. گفتنی است که شفاخانه حوزوی چهارصد بستر ولایت کندز، برای چهار ولایت به‌شمول کندز، تخار بغلان و بدخشان فعالیت دارد و بیشتر کودکان مبتلا به این بیماری، باشندگان همین ولایت ها بوده اند.

شمار مبتلایان به مرض سرخکان در ده ماه گذشته ۲۰ درصد کاهش یافته است. به گزارش آژانس باختر، داکتر محب‌الله ناصری سرطیب شفاخانه حوزوی چهارصد بستر کندز با ذکر این ارقام به آژانس باختر گفت: در این مدت دو هزار و ۵۰۰ بیمار مبتلا به مرض سرخکان به آن شفاخانه مراجعه کرده اند که از این میان یک‌هزار و ۳۷۰ تن آنان بستری شدند و تنها چهل و شش واقعه آن فوتی وجود داشت. ناصری افزود که این رقم در ده ماه سال ۱۴۰۰، به یک‌هزار و ۷۴۰ واقعه می‌رسید که از این میان ۶۱ واقعه آن فوتی بوده است که این خود کاهش ۲۰ درصدی واقعات سرخکان را در جریان سال روان را در کندز نشان می‌دهد. به نقل از باختر، سرطیب شفاخانه حوزوی چهارصد بستر کندز، دلیل کاهش این مرض را تطبیق واکسین سرخکان به شکل منظم از سوی ریاست صحت عامه این ولایت عنوان کرد. دو تن از داکتران موظف در بخش

روسیه، علاقمند سرمایه گذاری در پروژه "تاپی" است



پروژه تاپی، «در ماه‌های پیش رو، شاهد پیشرفت‌هایی در این پروژه خواهیم بود». فرستاده ویژه روسیه افزود که سفرش به کابل، گامی برای آغاز مجدد این پروژه خواهد بود. او پاره‌یی از مشکلات منجمله مشکلات پولی را دلیل توقف این پروژه عنوان کرد و گفت که این مشکل پروژه به‌زودی برطرف خواهد شد. این در حالی است که در اوایل هفته جاری، محمد میرات امانوف، رئیس اجرایی پروژه تاپی، و خواجه اوزوف، سفیر ترکمنستان در کابل، نشست‌هایی را با مقام‌های امنیتی امارت اسلامی در کابل، برگزار کردند. این دو مقام ترکمنستانی، در دیدار با نمایندگان وزارت های داخله، دفاع و ریاست عمومی استخبارات در مورد چالش‌ها و امکانات امنیتی برای آغاز بخش اول پروژه تاپی، بحث و گفت‌وگو کردند. آنان، همچنان با شهاب‌الدین دلاور، وزیر معادن و پترولیم، نیز در مورد آغاز روند استملاک زمین و توسعه سیستم توزیع گاز در هرات که بخشی از بخش اول پروژه تاپی خواهد بود، گفت‌وگو کردند. منبع: آژانس باختر

روسیه اعلام کرده است که شماری از شرکت های آن کشور علاقمند سرمایه گذاری در پروژه تاپی اند که گاز ترکمنستان را به جنوب آسیا، انتقال می دهد. « ایندیپندنت فارسی » در آخرین شماره اش نوشته است «یک هفته پس از سفر ضمیر کابلوف، نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه برای افغانستان به کابل، وزارت خارجه روسیه روز پنجشنبه ۲۹ جدی اعلام کرد؛ شرکت‌های روسی علاقه‌مند اند که در پروژه خط لوله گاز ترکمنستان - افغانستان - پاکستان - هندوستان (تاپی) مشارکت کنند». در این بیانیه آمده است، مشارکت شرکت‌های روسی در پروژه تاپی، امکان‌پذیر است. وزارت خارجه روسیه همچنین اعلام کرده است، فعالان اقتصادی روسی ممکن است، علاوه بر مشارکت در ساخت و بهره‌برداری از پروژه تاپی، برای بازسازی آن پروژه‌های بزرگ زیربنایی که از سوی اتحاد شوروی سابق در افغانستان ساخته شده اند، اقدام کنند. ضمیر کابلوف، فرستاده ویژه روسیه برای افغانستان، پس از بازگشت از سفرش به کابل، اعلام کرد که پس از سال‌ها بلاتکلیفی و توقف

حوادث گوناگون در افغانستان جان ۱۰۴ تن را گرفته است



وزارت مبارزه با رویداد های طبیعی حکومت طالبان می گوید که شمار جان باختگان حوادث مختلف در افغانستان به یکصد و چهار تن رسیده است. این وزارت روز شنبه در بیانیه ای نوشته است که این افراد از بیستم ماه جدی به این سو به اثر سردی هوا، سیلاب، آتش سوزی و مسمومیت ناشی از گاز جان باخته اند. بر اساس اعلامیه، در ولایت های تخار، بدخشان، نیمروز، کندهار، لغمان، غزنی، ارزگان، جوزجان، سرپل، فاریاب، پکتیکا، بلخ، سمنگان، بامیان و هرات به افراد تلفات رسیده است. در ادامه آمده است که در این جریان حدود پنجاه خانه به گونه کامل یا قسماً ویران و هفتاد هزار مواشی تلف شده است. این در حالی است که مردم در بسیاری از مناطق افغانستان از رسیدن کمک های انسان دوستانه به نیازمندان و حیف و میل شدن آن خبر می دهند.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

امیر خان متقی؛ متعهد به تامین امنیت شهروندان و شرکت های چینی استیم



سرپرست وزارت امور خارجه، در گفتگوی تلفونی با وزیر خارجه امور چین بر تامین امنیت شهروندان و شرکت های چینی در افغانستان، تاکید کرد. دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه امروز با نشر این خبر گفته است: مولوی امیر خان متقی وزیر امور خارجه امارت اسلامی افغانستان با چین کانک که تازه به سمت وزارت خارجه چین گماشته شده است، گفتگو تلفونی کرد. امیر خان متقی نخست تقرر کانک را به سمت وزارت خارجه چین تبریک گفت و امید برد که در زمان ماموریت او به عنوان وزیر خارجه چین، روابط میان کابل و بیجنگ، بیشتر توسعه پیدا کند. همچنان دو طرف در مورد روابط دوجانبه و گسترش روابط دیپلماتیک میان افغانستان و چین، مسایل تجاری، سرمایه گذاری چین در افغانستان و مسایل منطقه یی بحث کردند. متقی گفت: چین هم در سیاست بین المللی و هم در سیاست خارجی دولت افغانستان جایگاه مهم دارد و قرارداد اخیر حوزه نفتی دریای آمو بین دو کشور، تحول مهمی است و می تواند، به روابط تجاری دو کشور کمک زیادی کند. سرپرست وزارت امور خارجه به طرف چینی اطمینان داد که دولت افغانستان برای امنیت و ثبات منطقه تلاش می کند و به هیچ گروه یا فردی اجازه استفاده از خاک افغانستان علیه کشورهای دیگر را نخواهد داد و بر امنیت شهروندان و شرکت های چینی در افغانستان متعهد شد. مولوی امیر خان متقی، طرف چینی را برای بهبود بخش زراعت و مالداری و برای سرمایه گذاری و کمک به دهقانان افغان تشویق کرد. وزیر خارجه چین باد آور شد، کشورش همواره خواهان توسعه روابط تاریخی میان افغانستان و چین است و به استقلال، حاکمیت ملی و ارزش های دینی و فرهنگی افغانستان احترام می گذارد و برای توسعه روابط اقتصادی و رفاهی خود با حکومت افغانستان ادامه خواهد داد. وی همچنان بخش زراعت را به عنوان یک زمینه خوب همکاری میان افغانستان و چین، معرفی کرد.